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48 emléke.
Alig pár napja iktat'a a nem z-Jgyűlés 

törvénybe a legnagyobb magyarnak, S'é 
chr-nyl István grófnak emlékét. A nemzet 
gyűlés tagjainak körében ezzel egyidöben 
most az a kívánság merült fel, hogy Kos 
suth Lajosnak, Petőfi Sándornak és *48as 
vértanuknak az emléke szintén törvénybe 
iktatiassék. Az egységes párt legutóbbi ér 
ekezlcle elhatározta, hogy bizottságot kű'd 

ki, amelynek kötelessége lesz ebben az 
ügyben az ellenzéki pártokkal tárgyaláso 
kát folytatni.

Természetes, hogy ennél az indítványnál 
nem lehet elkülönülés a kormánypáit és az 
ellenzék között, hiszen olyan férfiak emlé 
kének törvénybeiktatásáról van szó, akik 
pánszempontokon felöl állnak és a magysr 
nemzet legnagyobb, legönfeláldozóbb fiai 
közé tartoznak.

Szükségtelen Itt Kossuth Lajos érdemeit 
fejtegetni, hiszen az ő alakja és tettei a ma
gyar nép szivébe vannak zárva s mellette 
méltó helyet foglal el a legnagyobb magyar 
költő, Petőfi Sándor, akinél a legpáratlanabb 
nű>észi zsenialitás a hazaszeretet magasztos 
«lényével párosult bámulatos harmománan.

A 48 as vértanuk emlékét szintén kegye 
lettel őrzi a nemzet, hiszen életüket adták 
ezért az országért, mikor a magyar nép 
talpra állott, hogy a szabadság eszméjének 
zászlaja alatt kiszabaduljon a méltatlan el 
nyomásból s nemzeti öntudatához méltó 
életet élhessen. A szabadságharc szeren 
csétlenül végződött a azok a tábornokok, 
akik a küzdelem esztendei alatt testedtől, 
lelkestől szolgálták az ország ügyét, élelük 
kel fizettek a bitófán.

Ezeknek a férfiaknak, illetőleg t miekük 
nek törvénybeiktatása semmit sem tehet 
hozzá ahhoz a dicsőséghez, ahhoz a sze 
retethez és ciodálathoz, amellyel a magyar 
nemzet minden fia emléküknek áldoz s 
mikor a töivénybeiktatás gondolata (elme 
rült, ezzel nem akarják magasabb piedesz 
tália állítani, hanem csak az utódok soha 
el nem múló háláját akarják irántuk kife
jezni. Mi, amikor Magyarország még min- 
dig a súlyos megpróbáltatások napjait éli, 
szükségünk van arra, hogy újra és újra 
visszatekintsünk nagy fiainkra, akik a hazasze
retetből, önfeláldozásból méltó példát adtak.

Csak a múlt kimagasló eseményein való 
okulás biztosithatja eredményes haladásun 
kát a nemzeti fejlődés további utjain, csak 
azon nagy férfiak életének és tetteinek ta 
nu mányozása, akik nem éltek hiába, mert 
Magyarországért éltek.

Sötét és borús képek emelkednek fel 
telkünkben, mikor visszagondolunk Kossuth 
Lajosra, Petőfi Sándorra és a 13 vértanúra, 
sötétek és borúsak azért, mert munkájukat 
az a siker, amelyet méltán megérdemeltek 
volna, nem koronázta. Mégis életük önfel 
á dozásából fakadt ki az uj magyar jövendő 
• akarjuk hinni, hogy ennek a jövendőnek 
« végtelenségébe mostani súlyos megpró 
báltatásunk csak egy pillanat, amelyet fel 
fog vállanlegy olyan korszak, amikor a magyar 
•smét nagy, boldog és megelégedett lesz.

Izgalom a nemzetgyűlésen 
a királykérdés miatt.

A kisgazdák tüntettek a Habsburgok 
ellen.

A nemzetgyű és szerdai ülésén izgalmas 
jelenetek követték egymást a királykérdés 
tárgyalása során. Fokozta az izgalmat az a 
hir, hogy A brrcht főherceg meg akart je 
lenni a képviselőház karzatán. Kés.’bb meg
másította szándékát s udvarmesterét kül
dötte el.

Elsőnek Cserty József beszélt, aki Ottó 
ünneplése ellen tiltakozott Helytelenítette, 
hogy újságokban, képekben, szobrokban 
úgy emlékeznek ró'a, mii t magyar király 
ról. Feltűnést keltett, hogy Szijj Bálint, aki 
Nagyatádi Szabó l.lván halála óta vezéri 
szerepet játszik a kisgazda képviselők kö
zött, hangosan helye*ette Cserty Józsefnek 
igen éles H bsbutg ellenes kijelentéseit.

H-gymegi Kiss Pál hangsúlyozta, hogy 
a tóhatalom kérdésében népszavazást óhajt, 
de tiszteletben tartja az 1021 XLVII tör 
vényeikkel, amely két részből áll: egyfeiöi 
fenntartja a királyság intézményét, másfelől 
pedig deíronizáija a Habsburg-családot. 
Albrecht herceget a hatóságok akarva vagy 
akaratlan űnmplik, a herceg magatartása 
nyugtalanságot keltett. Ma nincs meg az a 
belső konszolidáció és az a külpolitikai at 
moszferz, amikor a föhataiom kérdését a 
nemzeti közvélemény óhajtásának megfele
lően szabadon és törvénytsen lehet ren 
dezni. ügy érzem — mondotta Hegyrregi 
— hogy az u óbbi időben borzasztó két 
ségbecsés vett eiőt a nemzeten, a gazda 
sági, társadalmi és politikai életben egy 
aránt Albrecht puccs, fasdzmus vagy a 
német Butidhoz való csatlakozás csak ki 
sérlet.

Bethlen miniszterelnök válaszában hang
súlyozta, hogy a koimány álláspontja sze 
rint a királykétdés személyi része ma nem 
aktuális és nem Is lehet aktuális mind 
addig, mig a nemzet külbefolyásoktól mén 
tesen nem tud ebben a kérdésben dönteni.

A miniszterelnök válaszát a nemzetgyűlés 
tudomásul vette, elégedetlenek azonbin a 
legitimisták s a szabidklralyválasztás elvi 
abpján álló kisgazdák is, akik most már 
erélyesebb állásfoglalásra határozták el ma 
gukat a H>bsburg propaganda ellen.

Fontos ügyekben határozott 

az ipartesteiét elöljárósági ülése.

Az ipartesíület elöljárósága szerdán este 
Szabó Sándor elnökletével ülést tartott. 
Ez alkalommal igen fontos ügyek szerepel 
I k a tárgysorozaton, amelyekben az elől 
járóság az iparosokat közelről érdeklő ha
tározatot hozott.

Megtartják az iparosok a karácsonyi vá 
sári az Olthon dísztermében. Oondoskodnl 
fognak arról, hogy kereskedők számára is 
biztosítsanak helyet. Az eladott áruk ké- 
több meghatározandó százalékát jótékony 
célra juttatják.

Az adófelszólamlási bízott.ágba az ipar 
kamarai t’gckaf küldötte ki az elöljáróság.

■ Foglalkoztak az országos vásároknak hét 
köznapra való áthelyezésével is. Az iparo- 

' sok szívesen hozzájárulnak ehhez, ha az 
uj rend s vele a vasárnap igazi megszen 
telése országosan kötelező lesz.

A rendőrhatóság átirata értelmében az 
elöljáróság fe hívja az önálló iparosokat, 
hogy házaikra cégtáblát szereljenek fel.

Végű! az elnök felhívta a cipészek, szíj 
gyártók és tímárok figyelmét dr. Tó:h Kál
mán bőrkereskedőnek és szűcsmesternek 
vasárnap délután 4 órakor tartandó és 
érdekesnek Ígérkező előadására.

Gyümölescsomagolási tanfolyam 

a Szőlősgazdák Szövetkezetében

Ma, csütörtökön reggel 8 órakor kezdő
dött a Szőlősgazdák Szövetkezetében a gyű- 
mölcscsomago'ási tanfolyam, melynek elő 
adója Mohács Mátyás m. kir. állami kerté
szeti főintéző volt.

Először is rövid előadást tartott a ter
melésről és megállapította, hogy bizony 
rosszat és drágán termelünk, holott a ma
gyar gyümölcs aróma, iz és szépség tekin
tetében felveszi a versenyt nemcsak az 
olasz, hanem a sokat emlegetett kaliforniai 
gyümölccsel is. Az előadás után áttért az 
előadó az almacsomagolás bemutatására. 
Igazán szép és tanulságos volt a bemuta
tott iádákba való csomagolás, mely a részt 
v»*vö nagyszámú kereskedők és termelők 
között élénk tetszést váltott ki. Érdekesen 
mulatta be az előadó, hogy milyen fontos 
a laposalmák és hosszúkás almák, végül a 
körtec»omagolás közötti különbség és meny
nyire emeli a más más fajták értékét ■ 
megfelelő szisztéma szerinti csomagolás. A 
jelenlevők értékes tspaszlalatokat szereztek, 
amiket bizonyára értékesíteni is fognak — 
már amennyit e a mi speciális termelési és 
szállítási viszonyaink azt leheíövé teszik.

Ország-Világ.
A közalkalmazottak a kormányzó elé ter

jesztik sérelmeiket. — A jövő iskolai évben 
320 uj tantermet és 263 uj tanítói lakást 
építenek. — Oroszmszág 1000 ekét ren
delt a Weisz Manfréd féle csepeli gyárban. 
— Foto olcsó traktorokkal és autókkal 
akarja eláiasztani Magyarországot. — Ja
nuár elején megindul a gabonahatáridő- 
üzlet. — Hetenként kétmillió tojást expor
tálnak külföldre. — Lédererné büntetését 
életfogytiglani fegyházra változtatta ál a 
tábla. — Hir György nemzetgyűlési kép
viselő ellen elrendelik a csődöt. — Tár 
gyalások folynak az utódállamokkal a rájuk 
eső nyugdij'erhek vállalása Iránt. — Ottót 
a csurgói kastélyba akarták hozni a legiti
misták.

Újra Herrioi lesz Franciaország minisz- 
! terelnöke. — Németországot februárban 
I felveszik a népszövetségbe. — Angliában 

a gépek feleslegessé teszik a hivatalnokok 
jórészét. — A volt német uralkodóhercegek 

' elvesztik birfokpörelket.
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A gyógyszertárak közül november hónapban 
Katona Tsigmond (Postaépület) es Zimay Pál 
(Körösi utca) gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes 
szolgálatot.

— Szabó Imre lelkész előadása f. 
hó 29 én vasárnap d. u. 3 órakor lesz az 
Újkollégium dísztermében. A műsoron sza 
valat és énekszám is szerepel.

— A Prot. Asszonykör teaestje. A 
Protestáns Asszonykör Vizkrreszt nzpjá.i 
január 6 án nagysikerűnek ígérkező, műtor 
ral egybekötött teaestélyt rendez, melynek 
műsorát most állítja össze a rendezőség.

— Az első adventi délutánt folyó hó 
29 én tartja meg az Emeticána kecskeméti 
corporációja. Az agilis rendezőségnek síké 
tűn művészi színvonalú műsort összeáll!« 
tani, melyen Úri Lajos kúriai bíró, táblai 
tanácselnök ünnepi beszédet mond. Azon
kívül sikerült megnyerni Duhánszky Mirgii 
operrénekesnől, a Sopiana kisasszonyát és 
O óh Kára hegedűművésznőt, a Trans 
Danubia kisasszonyát, akiknek mű órát a 
következő számunkban fogjuk közölni.

— Kecskemét tízmillióval járul 
hozzá a Jókai síremlék felállításához. 
Jókai Mór emlékéi egy monumentális sir 
emlék felállításával is kívánja megörökíteni 
a nemzet kegyelete. Az országos akció so
rán Kecskeméten is folyt táisadanni gyűjtés 
és hárommillió koronát eredményezett. A 
városi tanács most azzal a javaslattal fór 
dúl a közgyűléshez, hogy ezt az összeget 
egészítse ki tízmillió kotoná*«. A javaslatot 
már hétfőn tárgyalja a körgiű és.

— Bizottsági Üié6»k. A Városi Zene ■ 
iskola felügyeld bizottsága holnap, pente ! 
ken dili 12 órakor, a szinügyi bizottság 
pedig szombaton délelőtt II órakor ülést 
tart.

— Kecskemét Ismertetése az em 
bervéjelml kiállításon Az »Ember« 
nemzetközi -mbervédelmi kiállításra, melyet 
a jövő évben rendeznek meg Budapesten, 
több ezer o'dalas tájékoztató jelenik meg 
»Budapest es a magyar főid« címmel. A 
francia, angol és német nyelvű tájékoztató
ban nagy helyet szántak Kecskemét törté 
neti és leiró ismertetésének is, amelyet » 
városi lévé tár adatai alapián a közműbe 
lődési ügyosztály állított össze.

— Előadás a felső 48-as körben' 
A kecskeméti felsőkerületi függetlenségi és 
48 as Párt és Népkör az idén is rendez 
téli előadás sorozatot, a tavaly fényesen 
bevált ismeretterjesztő előadások mintájára. 
Az idei első előadás f. hó 29 én, vasárnap | 
délután 4 órakor lesz a kör Arany János 
utcai helyiségében, mely a'kalomm«l d- Nagy 
László ügyvéd tart előadíst Erdély jelen 
helyzetérő’ s jövőjéről. Az előadáson a 
kör elnöksége minden érdeklődőt szívesen 
lát, a belépés díjtalan.

— A Polgári Daloskör résztvesz a 
vásárhelyt dalversenyen. A Polgári 
Daloskör választmánya tegnap délután ülést 
tartott, amelyen elhatározta, hogy résztvesz 
a december 12. és 13 napjain Hódmező 
vásárhelyen tartandó kerületi dalversenyen. 
Elhatározták azt is, hogy a jelenlegi har 
mónium helyébe egy zongorát vásárolnak, 
amelynek beszerzési költségeit a soproni ut 
folyamán megtakarítóit Összegből fedezik. 
A választmány a nűködők sortba több 
fiatal uj tagol vett fel, »kikkel lényegesen 
meg fog erősödni a Dalkör ki ű >ő gárdája

— Telefonelöflzetők név*óra kap
ható lapunk kiadóhivatalában. Kétttmplom 

I — Ma reggelre lehullott az első hó. 
! Bár majd egy egész hónap választ még el 
I bennünket a hivatalos téltől, mi reggelre 

félhivatalos formában mégis ránk tő zön 
lőtt. Megrázta ősz szskáliat s fehér lepel 
lel borilotta be az egész t <jat mindenfelé. A 
hóesés » délelőtti órákban is szünet nélkül 
t-.rlott, az enyhe idő azonban felü kereke 
dett » tél korai hírnökét», úgyhogy déltájban 
már lucskosak, cssiakosak vo tak a jár 
dák. A hó bemutatkozása az idén na 
gyón rosszul sikerűn. Mindjárt az első 
nap víz és sártenger lett az utca. Jól 
mondja a magyar ember. Ha már havat ad 
az Isten, adjon hozzá fagyot is, hogy esi 
korogjon a csizma sarka alatt. Bármilyen 
szép is a havas tél romantikája, ilyen hó 
esést, mint a mai, úgy hisszük, senki sem 
kíván. Ha csak a lábbelikészitők nem, 
mert azokra akkor süt ki a nap, mikor az 
eget havas feliegek borítják cl . . .

— A MIVÉ választmánya december 
hó 1 én, kedden délután 3 órakor üést 
tart a törvényszék első emeletén levő he 
lylségében.

HANOYÁNÁL C7AA
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— Tanltónap. A V. K. M. rendeleté 

értelmében az Eötvös alap javára ezévben 
tartanak »Tamiónsp* címén gyűjtést. A 
g'űi'és napjául a kir. tanfelügyelő folyó 
hó 27-ikét jelölte ki. A gyű|tés kizárólag 
az Eötvös-a ap hivatalos gyűitőiveivel esz 
közölhető

— Temetés. Tegnap délután kísérték 
utoi.-ó útjára Vörösmarty János földbirto
kost. Temetésén nagyszámmal jeientek meg 
rokonai, barátai «s ismerősei. A gyászbe 
szedet dr. Hetessy Kálmán mondotta. A 
ravatalnál Muraközy Gyula, a sirnál Sza h 
mary A'bert imádkozott.

— Koazorúmegváitáa. Vörösmarty Já« 
nos elholaiozasa alkalmából özv Haidú 
Oyörgyné koszo ú gvaltás elmén 100.000 
koronát adomáyozo’t ? MIVÉ nek.

— Városi segély két rokkantnak. 
Szentkirályi József és Kovács Imre hadi 
rokkái t kr.aa a városi tanács mai ülésén 
200—200 ezer korona azonnali segélyt utalt 
ki. A segélyt a városi pénztár ma délelőtt 
már folyósította is.

— Flliércstély A kecskeméti függet
lenségi és 48 as Párt és N pkör f hó 29 én 
vasárnap isi- fillérestélyt rendez Arany 
János utcai he'yiségében Belépődíj 15 000 
korona

— Törvénytervezet az építőipar 
gyakorlatától A kereskedelemügyi mi 
niszter mos. kft döfte szét az érdekelt kö
rönnek az ép< ö-par gyakorlásától szóló 
törvényj-ivas' f előadói tervezetét, mely a 
koriból tárgyalások alapjául szolgál. A tér 
vezet a mu ki.öt szerint az építőipainak 
következő ág ut különbözteti meg : ut építő
mester, a mé yépiiómesler, a kóművesmes I 
tér, ez ácsrn ster és a kőfaragómester iparát. 
Ezeken felül korlátozott munkakörrel fen 
tartja még »z úgynevezett kisebb kflmü/es 
kisebb ács es kisebb kőfaragó ipart, ezekre 
az iparokra azonban az alkotandó törvény 
életbelépésétől számítandó há om év e'tcl 
lével iparengedély többé nem adható ki. A 
tervezet sz építőipar említett ágai mind
egyikén-k munkakörét körű határolja és 
részletesei! e.^balyozza az építőipar egyes 
ágainak gy»‘ óriásához megkívánt képes! 
lést. A mű gyetemen nyert építészeti, to 
vábbá mén.6ki oklevél elismerése tekinte 
teben, amely körül élénk nézeteltérés áll 
fenn rz érdek eltek körében, a teljes kői 
cső'ö^sép ' apuja mer»

Rádió.» nagy választékban
akkumulátorok szakszerű töltés«

Wallln «nál, ’Víi.sjrix-l-vi.tcm-

— Figyelmeztetjük t. hirdetők kot. 
hogy karácsonyi ajándékkönyvünkbe stání 
hirdetéseiket csak f hó 28 ig vehetjük fel. Éi 
kérjük azon t. hirdetőket, kitt már föhd'ák 
hirdetésüket, de szövegét még nena küldték 
be, szíveskedjenek azt mielőbb kiadóhi»-. 
tálunkhoz juttatni.

— A KAC műsoros teaastély«. a 
KAC n*k ezévben első műsoros teaestélye 
dt-c-mber hó 9-én lesz a Beretvásban. A 
gazdag műsor számos meglepetést tartogat 
a Közönség számára, mely megszokta már 
hogy a KAC teaestélyén szórakozh-tik 
legjobban.

— Az ÉME táreaavacsorája. Az Éta 
redő M gyarok Egyesülete folyó hó 28 an 
szombaton este 8 órakor társasvacsorát 
rendez a városi vigadóban. Egy fenték ara 
15000 Korona.

— Eljegyzés. Ocskólehotai és bellai 
Herc.'Úlh Kelmén kir. tanfclügytlő és neje 
Wittmann I na leányát Dódyt, eljegyezte 
Limm Bertalan

— Pénzbeli adományok a Napközi 
Otthon javára. A december 1 en meg 
nytiő népiskolai Napközi Otthon javára 
újabban a következő nagyobb pénzadomá
nyok érkeztek közvetlenül a népKk. felügy. 
igazgatóságra: ¡Révész István pápai prae- 
latus 500,000, Imaoka japán tanar elő^dásá 
nak jövedelme, a Szivgárd« 1 112,000, Fa 
rsgó Béla isk. széki -Inók 50000, Központi 
Takt-rékpénziár 100 000, Szőke Oyu-K és 
i eje 200 000 Egyesü tOőzléglagyár 200000 
Kecskeméti Magyar Bat-k 200,000 korona' 
A nemesszivű adományozóknak a nép 
iskolai felügy. igazgatóság ezúton hálá. 
köszönetét fejezi ki.

— Elhunyt városi szolga Magytr 
László ideiglenes városi szolga tegnapé ölt 
délután hosszas szenvedés u:án meghalt. 
Az elhunyt hosszú idői töltöti el a város 
szolgálatában és odaadásával, leikilsmere 
tességévei fellebbvalóinak őszinte megb - 
csülését és tiszteletét érdemelte ki. özvigye 
és hat árvája gyászolja.

— Két háromemeletes bérházat 
épít Debrecen városa. Debrecenből je
lentik: Dbreceri városa a tavasszal két 
háromemeletes bérpalota építését kezdi meg. 
A épi'kezés kői'-*» I7''z milliárd korona 

jpixöööö 
McnnyM^aHopenzTtcJKvouíT^z 

eddigi tervek szerint 75 miiltó p<ngőertékú 
'ál'ópinzt veret a pénzügyi kormány. Úgy 
hogy az ország minden lakosár. 7'39 p ngő 
Váltópénz jut. Ez a «vóla sokkal kis< bb a 
bét-eicllnél és |óval eimarad a többi euró 
p.»i országok fejkvótája mögött. Németor 
szágban pé-dául 20 márka a fejkvó a, An 
g'iában 18 siilirg. Pedig ezekben az orszá 
gokbin aranyérmek is vannak forgalomban, 
tnig nálunk a kincstár egyelőre nem veret 
aranypénzt.

— Közel 700,000 dollár értékű ma 
gyár búzát vásárolták eddig az ola
szok. Alig két hete annak, hogy az o'asz 
vásánók megjelentek a magyar gabonspia 
con, máris mintegy 1200 vagonra becsülik 
tőzsdei körökben azt a buzamennyi'égei, 
amelyet eddig vásárolta*, közel 700000 Jo • 
lár értékben. Az amerikai búza milánói 
jegyzéseit figyelembe véve, az olaszok ál
lag féldoliatrai oicsoi bán ju otlak a magyar 
butához, ami számukra e kvantumnál Ó0 
ezer dollár mcgiakaiiiást jelent.

— Felül fizetések nyugtázása. A Pro 
testáns Egyesül:! vasárnapi lársasvacso 
táján felülfizetni szívesek voltak: Kovács 
Pa! 50 üveg szikviz, Ambrus Ferenc és 
Siniha Jlnos 50-50000, N. N. 5000 kor. 
A rendezőség halás köszönetét fcj<z> ki a 
nem»sszivfl adománvoké-1 
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_ A karácsonyi vásár rendezősége 
a PfOt. Egyesületben folyó hó 27 én, pén
teken délután 5 órakor fontos értekezletet 
tart.

— Állami kedvezmény a dohány 
termelőknek. A duhányhrmesztés fejlesz 
té*-e érdekében a pénzügyminiszter az 
újonnan jelentkező dohánytermelők részére, 
akik meglévő dohányterűlelüket növelni 
óhajtják, beruházási hitelt engedélyezett. A 
dohányOltetésI terület kiterjeszthetése cél
jából a pénzügyminiszter dohánytermelési 
beruházások létesítésére megfelelő hiteiről 
gondoskodott. E hitelből a dohányierme- 
lésre újonnan jelentkezőknek és azoknak, 
akik ü tetési területüket szaporítani akarják, 
beruházási kö csönöket folyósít. A donány 
termeléssel már foglalkozóknak a beruhá
zási kölcsön csak annyi hold után fog en
gedélyeztetni, ahány holdnak megfelelő uj 
beruházást (szárító pajter) kénytelen a ter
melő a szándékod terület szaporításából 
kifolyólag létesíteni. A beruházási kölcsön 
úgy az uj jelentkezőknél, mint a többletet 
kéfö régi termelőknél, kai. ho danklnl 
7 500,000 koronában van megálirp tva. A 
beruházási kölcsönt csak azok részére en 
g- délye. ik, nkik legalább 10 évi dohány
termelésre kötelezik magukat.

— Ingatlanforgalom. Polónyi József 
és neje Farkss Terézia beltelki szántóföld 
jét megvette Szarvas István és neje Hor
váth Terézia 23 000.000 koronád. — Far
kas Erzsébet szektói 100 négyszögöl terű
ié ú házhelyet megvette S'. Nagy Pefer és 
neje Faragó Margit 15.500 000 K — Ko 
vács Bé'áné sz Sullai Magdolna Tatársor 
29/>. sz. házat megvette B»jt«i Imre és neje 
Szekér Ju tánna ÖO mm. búza áráért.

— I tízesetek a város határában. 
Az utóbbi napokban két nagy fii puszii 
tolt a város határában. — Koháryszcntlő- 
rincen Nemet Eh k 71. számú tanyájának 
nádfedele gyulladt ki s a padláson felhal 
mázott gabonanemű kkel és élelmiszerekkel 
tgy Ott telítsen leégett. A kár 15 618 000 
korona. A füzet, mint megállapították, a 
tulajdonos gondatlansága ckozta. — Sír 
xözy O^rgely Helvécia 20 sz. alatti tanyá
ján folyó hő 20-en délután 0 óra tálban az 
istálló gyúliadt.meg a mécsestől, amint az 
egyik cs kő felugrott. Az istálló a benne 
feihalmazott nagy mennyiségű szénával és 
takarmánnyal egyúit cca 14 millió korona 
érlékbr-n menthetetlenül elpusztult. Bizto
sítás folytán mindkét tűzeset kára megtérül.

— Véres verekedés egy Mezei utcai 
korcsmában. A M zei utcai O oszi fék 
korcsmában véres verekedés volt tegnap 
este 10 ór* tájban. H Nagy Oyörgy Kö 
zép utca 29 sz. a lakos egy borosüvcggrl 
dy súlyosan fejb-'vágta Bankón Lajos Kos
suth körűi 34 sz. a. lakos csizmadia mis 
tért, hogy orvosi megállapítás szerint három 
iiét Is elmúlhat, még sérülése begyógyul. 
A verekedő legény ellen az eljárás meg 
irdurt

— Oyerekcsiny súlyos sérüléssel, 
özv. Dugár Janosné 82 eves asszony teg- 
n-p de után 2 óra tájban Matithegyi sző- 
¡öj-ben a ház előtt dolgozgatott, mikor egy 
10 12 éves gyerek a közeli útról egy fél
Okölnyf nagyságú követ dobott feléje. A 
kődarab fején találta a szerencsétlen öreg 
asszonyt, még pedig oly súlyosan, hogy 
az orvosi láilelel szerint 8 n>pot »esz igénybe, 
mig sérülése meggyógyul Az éretlen gye 
rekcsiny tettesének kézrekeritésérc a rend 
nrs*»> megindította a nyomnrá't.

Csokoládé, cukorka, sonka, aialaml és h. átess.u kOlömegességek, avájci ét belföldi »ajtók Szardínia Thoa ha , rak, pisz
tráng, legfinomabb t«akev<rék, Lakács áa Gálám boa- lére trasfitem ayes a legolcsóbb álban kaphatók
EGRI P. FÜLÖP cégnél
Szabadság-tér. Telefonálást: 5.
megrendeléseket házhoz szállítok!

Négyévi (egyházit kapott Halasi Gyula, 

a megszállott területek tolvaja.

Kecskeméten általános feltűnést kelteit I 
annak idején egy elegánsan öltözött egyén, 
aki főúri gavallériájával vonta magára a 
figyelmet. Halasi Oyul. Jugoszláviából ke 
rült Kecskemétre s többekk?l sikerűit el 
hitetnie, hogy gazdag főldesur, kinek poli 
tikai szereplés miatt kel'ett menekülnie a 
megszállott területről.

Nem sokáig tartod Hi.'asi Oyula kecs
keméti szereplése. Egy szép napon csak 
eltűnt s csak akkor leheteti ismét hallani 
róla, amikor a napisajtó beszámolt meg 
szállott területen elkövetett sorozatos bűn 
ügyeiről. Ekkor már a törvényszéki fogház 
lakója volt Halasi Oyula. E hó elején tar
tották meg a nagyarányú (űrügy főtárgya- 
lását, amikor részletesen Ismertettük a vád
anyagot. Halasi Oyula és társa Almássl 
Jenő nagyszámú lopott állatállománnyal át 
szöktek a határon s a lopott jószágokkal 
bebarangolták az Alföld-t és itt próbállak 
vásárt csapni. Az ügyb? több orgazda Is 
belekever« dett.

A legutóbbi tárgyaláson Halasi bizonyi 
tani kívánta ártatlanságát s a bíróság helyt 
is adeti kérelmének. Tegnap fartőitek meg 
az újabb tárgyalást, amely azonban nem 
változtatott a tolvaj sorsán. A bíróság Ha 
lasit három rendbeli lopás és egy rendbeli 
orgazdaság bűntettében mondotta ki bű
nösnek s ezért négy évi fegyházbüntetés
sel sújtotta. Almássl J snö, mint tettestárs 
másfél évi börtönt kapott. Az orgazdák 
egyrészét felmentették, másrészét fogház 
büntetéssel sújtották.
-zxzwxzxzxzxzwxzxzxzxzvzxzvzvzxznzwzxzxzvaozxzww

— Nyugtázás. A Kecskeméti Poleári 
Daloskör köszönettel nyugtázza az 1925 
II. 19 tői XI 8 ig befolyt alábbi nemes ce ú 
adományokat: Szeless Lá'Z’ó 88,000 K. 
Molnár Béla, dr Z*na Ferenc 80000 K. 
Kovács Oyörgy, Nemz Hitelszövetkezet, 
Deák Lajos, 75 000 K. Birsnek István gyűj 
lése 65,000 K. Tóth Ferenc, Szabó Pál, 
Oróf Sándor, 60 000 K. N gy László gyűj 
t-8-, L stár Béla, Kr^l Re ső, Szabó Lajos, 
Kovács László, dr. Szabó O/ózö, Vegh 
Zs'gmond, dr. N.ul Tóth P«l, Amb'us Fe
renc B ró Ádám, Szabó Ferenc, M»tók 
Béla, dr. H -tessv Kálmán, Kéry József, 
Delm Ousztáv, Dr. Szabó Oózö, Benső 
István. M>rkó István, Csi.vúi Imre, M«g>ar 
Keresk. Vári., Csorba J-rno-, N mzeti B/tnk, 
dr. Dömötör L, P. N«gy László, dr Vág- 
ner Béla, Schenk Rudolf, O gely lz»ó, 
Zana Pál, R gó Ferenc, B kkay József, dr. 
Kiss Kálmán, Vágrer Vitmos, Szattnáry 
János, Lufcsák István, Szabó Pál, Ferenc-y 
József, Szelei András, Bei kő I tvan, Kiss 
Kálmán, Jámbor ldván, Szűcs Pál, N. N. 
dr Nyúl Tóth Pál, Kardos Mihály, Tóth 
I>tván gyógyszerész, dr. Ko/acsek Erek, 
Barcza József lg., Well Aiajos, dr. Adorján 
Imre, Jettel Vilmos 50000 K. M»r*k Oyula, 
Benkő István 40000 K. Fekete József gyűj
tése 38 000 K. Porló János, Palló László, 
Hegedűs l.tván 35,000 K. Farkas Pál 
32 000 K. Dr. Holcrer, Kiss Elvan, Z*m- 
bori Illés, dr Timafaivi Nagy János, Szabó 
Imre, Csorba Ferenc, Csóka« Sándor, Kéri 
J zsef, Sebestyén József, Juhász l.tván, 
On dér Lőrinc 30000 korona.

Városi Mozgóképszínház
Asszony! sikoly, Barbara La Mrrr gyö

nyörű filmje ma u'oljára.
A tiltott gyümölcs, egy Quida regény 

f Imváitozata és két nagyszerű Fox burleszk 
kerül műsorra pénteken fél hét és fél kilenckor

Heti műsor:
Péntek: Tiltott gyümölcs.
Szombat—vrsámap: »Z- a fekete lovag. 
Hétfő—kedd Nantas, Zola- egény.
Szerda—csütörtök; Ne kényeztesd el gyerme

keidet. 

HANGYÁNÁL

I kg nemes kékmák

— Legyen kötelessége a Kecskeméti La- ■ 
poh minden barátjának, hogy előfizető- | 
gyűjtő akciónkban résztvegyen s legalább ’ 
3 íj előfizetőt szerezzen.

— Egy hónapi fogházra Ítélték a 
ballóazögl zendülű leventét. Megírtuk, 
hogy egy Túri Józs«f nevű 20 éves balió- 
szögi levente zendülést szított leventelár- 
sai körében, sőt egy alkalommal zsebkést 
is rántott oktatójára. A renitens levente 
ügyét ma tárgyalták a törvényszéken és 
egy havi fogházra és 200,000 korona pénz 
büntetésre ítélték. Az Ítélet jogerős.

SZÍNHÁZ.
A hajdúk hadnagya régi, szép értékes 

Operelte e-ó^dasál etvezte végig tegnap 
ifjúsági előadás kereteben a színházat zsú
folásig megtöltő diáksereg, mely odaadó 
figyelemmel h«Ugatta és lelkesen tapsolta a 
daiab sok szép jelenetet, melódlkus zenéjét, 
kacagtató humorát és melegen ünnepelte 
az összes szereplőket. A jö/Ö hónapokban 
a »Hamlet«, a »Totonc«,a »Nuemancipactó* 
és esetleg a »Bizánc*, valamint a »Sárga 
csikó* szerepelnek az ifjúsági előadások 
műsorán.

Régi jő Budapest Nemcsak a fővá
rosban, hanem m rrdenü.t a nagyobb vidéki 
városokban is, ahol színre kerül ez a rég', 
kedves reminiszcenciákat felelevenítő ope
retté, a legnrgyobo sikereket aratja a so
rozatos előadásodon. A hangulatos törté 
net, a korhű beállítás, poinkus részletek, a 
régi Budapest jellegzetes alakjai, Óbuda
vára összes ismert nevezMessegct s szegé 
szén végigvonuló fü-bemeszó zene nálunk 
sem fogj* eltéveszteni ha.ását es minden 
bizonnyal forró estéket jelent itt is a Regi 
jó Budapest eiőadasa. A btmutatóf. hű27-en 
pénteken lesz s azután mű oton marad 
szomoatoit es vasárnap berielszünerben, 
hétfőn B, kedden A, bérletben. Rrméijúk 
azonban, hogy a nagysikerű operelte to
vábbra is műsoron maradhat és a sláger- 
-za-nokat városszerte éneklik és játszáa. A 
diie-kctó műiden lehetőt elkövet a siker ér
dekében és semmi áldozatot nem kiméi, 
hogy minéi impozansabbá tegye az elő
adást. A darab u társulat nagy részit fog
lalkozatja s a próbák és előkészületek iá 
z&ssan folynak az összes próbatermekben 
és a szii.p»dori.

Műsor:
Csütörtök; A) bérlét. Csibi.
Fentek; Bérletszünet. Régi jó Budapest, operett- 

1 újdonság.
i Sromuat: Bérletszünet. Régi jó Budapest. 
I Vasárnap deiután : Bérletszünet. Dolly.
1 Vasárnap este : Bérletszünet. Regi jo Budapest. 

Hétfő : ü) bérlét. Régi jó Budapest.
i Kedd : A) bérlet. Regi jó Budapest.

Fehérvári Antal cég
I órás és I »tbzerész Arany Janoa-utca i. 
' Szemüvegek, látcsövek, lergnettek, optikai cikkek a 

legkiválóbb minőségben.
! —.Receptek pontos, gyors és szakszerű készitése. —

TŐZSDE.
A löudctanáca hivatalos árjegyséa«i

Buu (76 kg. Tisza*. 367,500 -372.500 K, Fejér«.
365,UOJ —3700 0 K, Pestv 365,003-370,010 K, 77 
kg) Tiszai. 372^,0 377.5U) , Fejérm. 37t,OOO—
375,0.0 K, Pestv. 370.003- 37 5,000 K, (78 kg) Tisza*. 
375,003- 380,003 -s. Fejen» 372,500 -377,500 K, 
Pestv. 372,500 - 377,500 K. (79 kg) Tiszav. 377,5uO— 

j 382,sOt> K, F jírm. 375,000-380,000 K, Pestvidéki
315,UN—330,003 K.. Rozs 232,5ui—237,500 K rpa 
(lat.) 230,Olk. 250,000 K, j-töri 300,(Vj - J30.000 K,

I Zab 240,OuO . 5,000 K. Tengert '260,003—265,000 
K, Korpa 160,003—162,500 A.

A Magyar Nemaeti B-rak valatajelentere t
N-polcon arirty 292,6oo K, Angol tont 345,41o— 

S46.41O K, Doilar 71,350 —71,650 K, Francia trank 
2686-2700 K, Svájci frank 13,744 — 13,784 K, Német
márka <0,9.4 - r7,024 K. Román lei 330-334 K, 
Cselt korona 2111-2119 K, Szert dinár 1262 — 1265 

i K, Olasz líra 2886 - 2898 K„ Osztrák sckilhng 10041 
-10071 K.

i»*talaMsaas ti klaéá
o kit« "rrtktnit. Mriapklaát- ti 3ysR«<

IM>r*aftir«tsa|.
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[~ÍÁI, SIÓLÖ ÉS rOLD~|

Azonnal kiadó 104 hold 
föld haszonbérbe Sí”“.?,"’ö 
épülettel. Értekezni lehet K. Széchenyi-u 12. sz a

3 szobás uj ház eladó. 
Tanítói árvaház mellett, elfoglalható 3 psdolt szo
bás, konyhát, villanyvilágitásos lakással, fás-szin, 
sertésól akol, kút, dróttal kerített csirkcudvarral 
ellátott újabb ház 60 millióéit eladó Többi eladó 
ingatlan irodám ajtaján ki van Írva. Dr Végh László, 

Oáspár Andras-utca 5. (Zásán nagyutca 5)

íESlad.«^ szcilő. 
Az izaáki «iától 7 kai re, Szarkát 59. szára alatt 
4 hold kitünően gondozott, első-arg« bortermő és 
gyümölcsös szőlő lakóépülettel, jó ivóvizű kuttal 
eladó. É'tekezni lehet a tulajdonossal 111. kerélet.

Szilády Károly

Kis Singer varrógép eladó 
teljese« jókarba«. Megtekinthető Katona József utca

Eladó hordók.
hektó« állóhordó eladó. Cím a kiadóhivatalban.

Eladó házi szövésű magyar-perzsa

ebédlőszőnyeg
240—130 cm Méretű. Megtekinthető V., Kálvin tér

S. száss alatt.

I LAKÁS, ÜZLET |

Békebeli házbért fizetek
2 szoba, konyha és mellékhelyiségekből álló, köz
ponton fekvő, egészséges lakásért Cím a kiadó

hivatalban.

Keresek I szoba, konyhás lakást.
Közvetítőt díjazok Cím a kiadóhivatalban.

Elcserélem ¡ÁSS,-.',Si*
lóért a máriaváro'.i állomás környékén Esetleg egy 
üres szobáért is. Értek.zni lehet a Csapatkórhazban 

Bódoghnéval

| ÁLLÁST NYERHET |

des, p ermek szer ,'g" iolelligensebb leány 
2 bisleány mellé azonnali belépésre kerestetik. Ér
deklődni lehet Zimay László-utca 1. szám alatt « 

déli órákban.

Mérlegképes, gyakorlattal 
bíró könyvelőnő SX'TkS 
igény megjelölésével kéretnek a kiadóhivatalba, 

»MEGBÍZHATÓ« jelige alatt.

| ALKALMAZÁST KERES |

Megbízható mosónő
jutányos árért szépen mos és vasal, HÁZAKHOZ 

AJÁNLKOZIK. Címe Bánffy-utca 18

_____________ J

Zongora v. pianino bérbe
kerestetik. Cím a kiadóhivatalban.

VEGYES

V.ARR0N0ST- V~- 
RjánljH magét, háznoz is megy. 
Nőt rutákat, valamint női é« férfi 
FEHÉRNEMŰT ízlésesen éa Ju 
ti nyoean készlt: V A R G A IDA 
IV kerület, Csáky utc» 14. sz--m .lati.

Id. 
készülnek a 
I» golctóbbai 
hői, tél fi ét

ajánlja
valódi Jéger alsó* uhélt, férfi éa női 
kötött mellényeit kizárólag tájét 

készítésű 
Ivórkeztvíiit 
melyek választott bőrből, vAlesz 
tott minta szerint készülnek!

Nagy raktár 
■fr betegápolási cikkekben!

Értesítés.
Tisztelettel értesítem a né gazdaközön séget, hogy 

szíjgyártó-műhelyemet 
VI , Csongrádi utca 53. 

szám alatt újból megnyitottam. Főtörekvésem az 
hogy megrendelőim bizalmát kiérdemeljem ’ 

Kérem a n. é gazdaközönség nagyb. pártfogását. 
Tisztelettel H Kovács János szíjgyártóméit- r

A kecskeméti kir. járasbiróság, mint telekkvi hatóság. 
9466 tkv. 19J5. szám.

Árverési hirdetmény-kivonat.
Balling Gyula és K Kovács Gyula vécrehajtatók- 

nak Sándor Iván végrehajtást szenvedő ellen indított 
végrehajtást ügyében a telekkönyvi hatóság a végre
hajtási újabb árverést 11000,000 kor. és 55.000,000 
korona tőkekövetelés és jáiulekai behajtása végett 
a kecskeméti kir. jbiróság leiületén levő, Kecskemét 
th város külterületén fekvő s a kecskeméti 11,986 
sz. betétben A I. 1—3. sorsz. a. felvett és felerész
ben Sándor Iván tulajdonát képező kert, ház és 
szőlőre 12.500000 korona kikiáltási árban a C 6. 
alatt id. Sándor István javára bekebelezett haszon
élvezeti jog fenntartásával,

továbbá a kecskeméti 4458 sz. betétben A , '—2 
sorszámok alatt felvett, felerészben Sándor Iván 
tulajdonát képező bellelket házra 3 1 000,000 korona 
kikiáltási árban és pedig a C. 43. alatt id. Sándor 
István javára bekebelez-.tt haszonélvezeti jogtól 
mentesen elrendelte.

Az átverést 1925. évi december hó 2. napján 
déleiőit 9 órakor a llkvi hatóság hív. helyiségében 
(Rákóczi-nt 7. sz 19 ajtó) fogják megtartani.

Az árverés alá kerülő ingatlan a kikiáltási ár 
felénél, illetve kétharmadánál alacsonyabb áron nem 
adható el.

Az árverelni szándékozók kötelesek bánatpénzül 
a kikiáltási ár 10 százalékát készpénzben a kikül
döttnek átadni és az árverési feltételeket aláírni.

Az, aki az ingatlanért a kikiáltási árnál magasabb 
Ígéretet tett, ha többet ígérni senki sem akar, ke te
les nyomban a kikiáltási ár százaléka szerint meg
állapított bánatpénzt az általa ígért ár ugyanannyi 
százalékáig kiegészíteni.

Kecskeméten, 1925. évi október hó 28. napján.
Dr. Oláh Iván s. k., kir. jbiró.

A kiadmány hiteléül: 
Székely s k., tlkwerető.

Zománcozott és fekete 

kályhák 
íí taka réktüzhelyek 

. a legolcsóbban
Bimbó János vattkereskedésében 
szerezhetők be Vásári-utca (Ress-féle ház). 

Telefon 172 sz.
Minden megrendelés kívánatra házhoz szállittatik.

Figyelem !
Vadnyul-, görény- róka-.

mindennemű tollat, gyapjúi 
a napi legmagasabb áron vásáiolok.

birka ,stb.

Molnár, Mezei-utca 3. sz
A tökéletességük révén 
világhírnek öt vendő »ERE
DETI PFAFF« varrógépek 
ismét állandóan kapha

tók részletfizetésre is
TÉBY LAJOS 

mechanikus egyedüli 
gyári raktárában, 

III., Koháry u. 2 
(Beretvás-szállóval szem
ben), ahol minden rendsa írógépek töktlelU 
Inllását Inti ckHUJüaw <9 ívl iy»tirun»l ntatlyum yécxl

Les lerszomja dupla Ideig tart, 

„BODOLIN 
bőrpuhító olajjal kezeli. — Számtalan 
elismerőlevél uradalmak- és gazdiktól.

Bódogh festékraktÁ* Aban
Nagykőrösi-utca II. az.

4b
h*

ARác tűzifa,
száraz, állandóan kapható

I7»X«Í1 « « fakereskedőnél,Knopfler

Árverési hirdetmény.
A néhai Poór Sándor hagyaték» ügyéb-n 

az érdekelt kiskorúak tulajdonát képező IV. 
liz. Csáky U’ca 9. számú háza árverés uljánt 
eladása a 6666—1925 számú árvaszéki 
határozattal eliend.-ítélvén, árvetéri határ 
időül 1925. évi december hó 1. napjának 
reggeli 9 Órája az átvaszék közgyámi hiva
talába (Városháza II. em. 3. ajtó) kltOzettk 
azzal, hogy az árverési fel ételek Kecskemét 
tti. város közgyámi hivatalában aiu'irolt 
közgyámnál megtekinthetők.

Kecskeméten, 1925 évi nov. hó 19 ét'.
DékAny, árvaszéki kőig) ám.

Ízlésesen és olesón készít 
a Részvény-nyomda. 

Telelő« 141.

Biitorx-exröli. f ijsj'xz elmebe X X
A BÚTORÉRTÉKESITÓK RÉSZVÉNYTÁRSASÁGÁNÁL,

Nagykőrösi utca 22. szám alatt

EBEDL0-, HALO- ES KONYHABERENDEZESEK
mélyen leszámított Áron kaphatók.

HITELKÉPES EGYÉNEKNEK F.LÖNVÖS R ÉSZ L E T F IZ ET É S I K E DV E Z M É N Y

Nagy szőnyegvásár
Ségner Lipót kárpitosnál, Nagykőrösi-u. 15. Egy fiú tanulónak felvétetik

Sacö-xid J.moMiiT.l, Ke.ttemplomív öz S. 
legjobb, legolcsóbb paplanos- és kárpitosmunkák. Selyem-, kázsmér-, kiolt- és pehelypap anok, díván, sezlon és fotelek kaphatók. Javításokat 

1 vállalok. Ugyanott rőfös- és rövidáruk, vásznak, sifonok, ba'isztvásznak, zefirek, lanavászoak, szövetek, barhettek, klottok és m«'’s.'grád!i, kész 
■ gyerniekfebérncmüek, kemény- és puiiagallétok, nyakkendők .1 legolcsóbb áron kaphatók. Azonkívül a legfinomabb férfi női és gyettnek
 liarmvák. kezlyük, gyapiufonál, Táncos és olasz cérnák és mindenféle tovdaruk legolcsóbb bevásárlási to-ráss

Jobb lesz, mint volt minden vas, 
öntvény, réz, bronz, alumínium 
törött tárgy és gépréaz, melyet

Tiringer múlakatos, Mike* utca 3—5. szám. Telefon: 265
Készít: mü, épület és vasszerkezeti munkákat, autó-, motor-, gőzgép és mezőgazda* égi gépjavítás okát

Tiringer autogénnel meghegeszt.


